Ex.: regio y real viene de **rex** = rey.

leal y legal vienen de **lex** = ley.

delgado y delicado vienen de **delicatus** = fino, delgado.

V. SCHEMA ORATIONUM. Traduce al Castellano.

1. Nautae cum filiabus prope aquam ambulant.
2. Ubi hodie sunt agricolae? Ubi habitant agricolae?
3. Agricolae in casis propinquis silvis habitant.
4. Serva aquam ex villa portat et agricolis aquam dat.
5. Femina parvam puellam vocat sed puella feminae bonae non respondet.
6. Ubi est domina nunc? Ibi est.
7. Magistra bona puellas linguam Latinam docet.
8. Nautam video sed non timeo.
9. Poetae fabulas de Roma antiqua saepe narrant.
10. Agricolae et nautae nunc multam pecuniam non habent.

Traduce al Latín.

1. A menudo caminamos a través de los bosques.
2. No tienen mucho dinero, pero son felices.
3. La señora aconseja a la pequeña niña, pero ella no responde a la señora.
4. ¿Dónde ves la casa blanca? Allí está.
5. Observamos ahora a las hijas de los navegantes.

VI. TEXTUS: DE PIRATIS.

In insula Corsica antiqua et agricolae et nautae habitant. Tullia est filia pulchra Sullae nautae; Lucia est filia cara Galbae agricolae. Incolae insulae fabulas de terra et de aqua amant. Sulla Tulliae fabulas de aqua et Galbae Luciae fabulas de silvis saepe narrat.

Sed hodie Sulla puellis fabulam de piratis narrat. Piratae albas casas propinquas aquae saepe visitant. Ibi et agricolae et nautae piratas timent et piratis pecuniam et gemmas dant. Piratae magnas arcas pecuniae et gemmarum saepe habent.

Hodie arcas pecuniae per aquam ad terram portant. Sulla et Tullia ubi piratas vident incolas monent. Agricolae et nautae piratas nunc spectant. Ubi piratae arcas in silvis celant, nautae piratas necant et agricolae arcas ad casas portant.

Ibi et agricolae et nautae Sullam filiamque laudant, et Sullae multam pecuniam dant. Filia pulchra Sullae piratas non laudat. Fabulas de piratis et de arcis pecuniae gemmarumque non amat. Et Lucia et Tullia fabulas de agricolis nautisque laudant et amant.

III. VOCABULA.

absum (irreg.) = estar ausente.
adsum (irreg.) = estar presente.
aro (1) = arar.
cena, ae (f) = cena.
culina, ae (f) = cocina.
cur (adv.) = ¿por qué?
dea, ae (f) = diosa.
fama, ae (f) = fama.
gloria, ae (f) = gloria.

laboro (1) = trabajar, laborar.
mox (adv.) = pronto.
olim (adv.) = antaño, había una vez.
paro (1) = preparar.
postea (adv.) = después.
pro (prep. de abl.) = en pro de, en beneficio de.
propero (1) = dirigirse, acudir.
quod (conj.) = porque.
terreo (2) = asustar, aterrorizar.